令和４年４月２８日

保護者 様

堺市立中百舌鳥小学校

校  長  松本 貴之

熱中症等の対応について（協力依頼）

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症対策として、お子様の毎朝の体温測定と健康観察カードへの記

録、マスクの着用等にご協力いただきましてありがとうございます。

さて、気温の上昇に伴い、今後は熱中症等の対応も必要になってきます。

つきましては、下記のような対応を行いますので、ご理解ご協力をお願いします。

記

１.水分補給  基本的には水筒にお茶を入れて、お子様に持参させていただくようお願い

します。お茶だけで不十分な場合は、予備の水分補給として、５００ｍｌ

までのスポーツ飲料等を持参していただいてもかまいません。ただし、糖

質が多く含まれていますので、希釈するなどの工夫をしてください。

２.日   傘  登下校中に限り、日傘を使用してもかまいません。

３.冷感タオル等  基本的に登下校中に限り、使用してもかまいません。これ以外での使用は

        認めませんので、使用される場合は必ず、タオルを入れる袋も準備くださ

        い。

４.除菌アルコール等  個人で使用する携帯用アルコールスプレーや除菌シート等を持参しても

        かまいません。ただし、各自での保管をお願いします。

５.対象期間  ５月１日～１０月３１日

        ※気候等により、変更する場合もあります。

        ４.の除菌アルコール等につきましては、１０月３１日以降の使用も認めま

        す。